






5) Lze zajistit řízený přístup pro nekorporátní 

pracovní stanici korporátního uživatele?

Ano, AleFIT MAB Keeper umožňuje zřídit ne-

jen krátkodobé přístupy pro externí dodavate-

le, ale také povolení dlouhodobého přístupu 

pro nefiremní pracovní stanice firemních 

uživatelů. AleFIT MAB Keeper umožňuje pro 

tato zařízení mimo jiné registrovat jejich MAC 

adresu a datum platnosti přístupu. Zařízení 

přebírá stejná síťová práva, jako má jeho 

hostitel. Ten je o přidělení práv informován 

e-mailem. Uživatelé jsou následně autenti-

zováni 802.1x protokolem a navíc je ověřena 

i MAC adresa pracovní stanice, na které se 

přihlašují. Po uplynutí doby platnosti je přístup 

do sítě automaticky zrušen.

6) Jsme zvyklí dělat aktualizace koncových 

stanic v noci. Stávající řešení pro vzdálené 

buzení pracovních stanic po nasazení 802.1x 

nefunguje. Jak lze tento problém řešit?

Pro tyto účely jsme schopni vzdáleně budit 

uspané pracovní stanice. Aplikace si zjistí, 

v jaké VLAN se pracovní stanice nachází a ná-

sledně provede její probuzení. Tato funkce je 

dostupná přes webové rozhraní a přes REST 

API pro buzení z externích aplikací. 

5

6

Otázky & odpovědi

AleFIT MAB Keeper & Office Locator



7) Co dělat, když potřebuji zajistit automatic-

kou instalaci nových pracovních stanic nebo 

tzv. „re-image“ pracovních stanic?

Při instalaci nebo reinstalaci operačních 

systémů je velmi často potřeba mít dostupné 

síťové zdroje, jako je instalační médium, 

ovladače zařízení, instalační soubory pro 

další aplikace nebo předpřipravený obraz 

disku (image). Celý proces instalace bývá 

automatizovaný a je k němu zapotřebí, aby 

byla pracovní stanice autentizována. Pomocí 

utilit dodávaných s AleFIT MAB Keeperem 

lze upravit instalační skripty tak, aby počítač 

automaticky aktivoval svou MAC adresu, 

autentizoval se na zabezpečeném portu,  

a tím si zajistil potřebné síťové zdroje.

8) Známe jméno pracovní stanice a uži-

vatele. Je možné zjistit, kde je připojen 

a jaký je stav autentizace pracovní stanice 

či uživatele?

AleFIT Office Locator je schopen automa-

ticky detekovat koncové zařízení ( jeho MAC 

adresu a síťové jméno) a na základě těchto 

informací poskytnout informace o přepínači 

a portu, do kterého je zařízení připojeno. 

Aplikace také vytváří historii událostí na 

daném portu. Aplikace současně zobrazuje 

informaci o stavu autentizace daného zařízení 

nebo uživatele a umožňuje zkontrolovat stav 

účtu uživatele nebo pracovní stanice v LDAP 

(Active Directory). Dále umožňuje zobrazit de-

taily autentizace z Cisco ISE nebo ze síťového 

přepínače. 

7

8

Otázky & odpovědi

AleFIT MAB Keeper & Office Locator



9) Je možné zjistit, kdo, kdy a proč registro-

val MAC adresu?

Ano, AleFIT MAB Keeper umožňuje zobrazit 

záznamy o operacích, které byly pomocí 

aplikace provedeny. Z logu je zřejmé, jaké 

MAC adresy se operace týká, kdo a kdy ji 

provedl, stejně jako, zda se jednalo o udělení 

výjimky, její zrušení či úpravu.

V případě, že jste nenalezli odpovědi na Vaše otázky v tomto letáku, neváhejte kontaktovat 

svého obchodního zástupce, který Vám poskytne další požadované informace.

Otázky & odpovědi

9

ALEF NULA, a.s. 

U Plynárny 1002/97, 101 00 Praha 10, Česká republika

Phone: +420 225 090 200

cz-sales@alef.com | www.alef.com

AleFIT MAB Keeper & Offi  ce Locator


